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专营玻璃加工生产，该公司于2000年6月与香港某公司签约购

买平板玻璃深加工设备一套，该设备属于《外商投资产业指

导目录》中的鼓励类进口项目。设备于2001年2月1日(星期四)

由华阳运输公司的“HUADONG VOY.302”轮载运进口，该

合资企业委托上海某报关行于2001年2月2日向上海海关办理

转关申请手续，后由“长江号”轮船于2001后2月5日运抵武

汉,并于2001年2月20日向武汉海关办理进口报关手续，货物经

海关查验后放行。这种情况该企业应： A.在设备抵达上海后

，由企业持《外商投资企业征免税手册》和免税申请表向上

海海关申请办理《进口货物征免税证明》 B.在设备抵达上海

前，由企业持《外商投资企业征免税手册》和免税申请表向

上海海关申请办理《进口货物征免税证明》 C.在设备抵达武

汉后，由企业持《外商投资企业征免税手册》和免税申请表

向武汉海关申请办理 《进口货物征免税证明》 D.在设备抵达

上海前，由企业持《外商投资企业征免税手册》和免税申请

表向武汉海关申请办理《进口货物征免税证明》 82.21题实例

中，在向海关递交的《进口货物报关单》“运输工具名称”

一栏的正确填报应为： A.HUA DONG/302 B.@ 16位转关申报

单预录入号 C.HUA DONG/ @/302 D.长江号 83.21题实例中，

假如该企业由于经营不善等原因申请破产，经清算后，其进

口的这套平板玻璃深加工设备可按下列哪一种方法处理： A.

因设备属于一般贸易进口，破产时可直接抵押 B.企业可将设



备直接变卖偿还债务 C.该设备由合资中方留用，并按照规定

补交税款 D.该设备由合资中方留用，不需补交税款 84.21题实

例中的转关手续属于： A.提前报关转关 B.直转转关 C.中转转

关 D.直通转关 85.21题实例中，该企业应该缴纳多少天的滞报

金： A.在法定申报时限内不存在滞报问题 B.应向海关缴纳1天

的滞报金 C.应向海关缴纳2天的滞报金 D.应向海关缴纳3天的

滞报金 86.根据《中华人民共和国海关调查条例》的规定，与

进出口活动直接有关的企业，单位应当自进出口货物放行之

日起多少年内保管好报关单证，进出口单证，合同以及进出

口业务直接有关的其他资料。 A.1年 B.2年 C.3年 D.永久 87.下

列陈述中，其中一项是错误的，请予指出。 A.《中华人民共

和国海关法》由全国人民代表大会常务委员会通过并发布实

施 B.《中华人民共和国海关法行政处罚实施细则》由海关总

署发布实施 C.《中华人民共和国进出口关税条例》由国务院

关税税则委员会发布实施 D.《中华人民共和国知识产权海关

保护条例》由国务院发布实施 88.根据《中华人民共和国海关

法》，下列行为中，不属走私的罪的行为是： A.未经海关许

可，擅自开拆、提取、交付、发运、调换、改装、抵押或者

转让海关监管货物的 B.以暴力抗拒检查走私物品的，数额不

大的 C.以牟利、传播为目的，邮寄国家禁止出口的文物出现

的 D.携带国家禁止进出口的毒口的文物出境的 89.根据《中华

人民共和国海关法》，进出口货物的纳税义务人，应当自海

关填发税款缴纳证的哪段时间内缴纳税款。 A.填发税款缴纳

证之日起7日内 B.填发税款缴纳证次日起7日内 C.填发税款缴

纳证之日起10日内 D.填发税款缴纳证次日起10日内 90.下列哪

种说法正确。 A.专业报关企业是具有境内法人地位的经济实



体 B.专业报关企业中有的属于有限责任公司 C.专业报关企业

具有进出口经营权 D.专业相关企业具有报关权 91．我国对出

口商品分为三类管理，第一类为关系到国计民生的、大宗的

、资源性的16种列名商品。下列商品中哪一种不属第一类商

品。 A.茶叶 B.煤炭 C.原油 D.原木 92.目前，我国对多少种商

品实行配额招标，这些商品无论以何种贸易方式出口，海关

均需凭出口许可证放行。 A.14种 B.28种 C.55种 D.144种 93.某

电影制片厂与境外一影视公司合作拍摄电影片。因在华拍摄

，需要从境外暂时进口一批由境外影视公司提供的摄影器材

及车辆，报关时间向海关提交了保证函。按海关规定其担保

期为： A.进口之日起的6个月 B.一般情况下不超过30天 C.与

滞报期限一致，为14天 D.与滞纳（税款）期限一致，为7天

94.某批进口货物自运输工具报进境之日起超过3个月，其收货

人或其代理人仍未向海关申报。对此，海关可作 如下哪种处

理： A.将货物提取变卖，其价款在扣除各项费、税后，余款

保存一年。经收货人申请可予发还，逾期无人申请的上缴国

库 B.将货物扣留，待收货人或其代理人报关时罚款处理 C.将

货物没收，变卖所得价款上缴国库 D.将货物扣留，待收货人

或其代理人报关时，除按日征收滞报金外，加处罚款 95.转关

运输的进口货物，如属许可证管理商品，其许可证应按下列

哪种规定交验： A.应在办理转关运输手续时，直接向指运地

海关交险 B.应在办理进口手续时，直接向指运地海关交险 C.

应事先向指运地海关检验，经审核后由指运地海关核发（进

口转关运输货物联系单）封发进境地海关 D.在办理转关运输

和进口手续时，分别向进境地海关和指运地海关交险 96.执行

拆解旧金属加工合同（不含废旧汽车、摩托车及订部件拆解



）的企业，应凭下列哪种批准证件向海关办理登记备案手续
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